
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

PORTARIA CFA 013/2020 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o Artigo 10o, inciso VII da Resolução N. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre 
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Constituir comissão para realização de evento artístico online Mostra de Trabalhos do 
CFA/Artes UFSB durante suspensão das aulas presenciais por pandemia Covid-19: 

 
Profa. Ariane Stolfi (SIAPE 3050140) 
Prof. Bernard Belisário (SIAPE 3029042) 
Discente Breno Franca 
Prof. Daniel Puig (SIAPE 1124464) 
Profa. Juliana Gontijo (SIAPE 1381886) 
Prof. Marcelo Wasem (SIAPE 1020930) 

Art. 2o: Dos objetivos principais da comissão: preparar projeto de execução do evento; 
preparar edital para seleção de artistas bolsistas; realizar a seleção de bolsistas; gerir a 
realização do evento e a construção do espaço online de exibição das obras; zelar pelo 
processo de publicação das obras, em contato com os/as artistas selecionados/as. 

Art. 3o: Atribuir aos membros da comissão carga horária de 2 horas semanais até a conclusão 
do evento. 

Art. 4o: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Porto Seguro, 29 de junho de 2020 

 

Alemar S. A. Rena 
Decano do Centro de Formação em Artes 

SIAPE 1129648

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org 


